

Endnu engang rigtig hjertelig velkommen til Business Horsens generalforsamling og årsmøde.

Har det været et godt år for Business Horsens – på mange måder ja – det kommer jeg tilbage til.

Har det været sjovt at være forperson nu et års tid – faktisk ja – men også udfordrende og med bump på vejen, som vi har overkommet således, at vi står bedre rustet til at møde fremtiden.

Et lille tilbageblik på året der er gået – set fra bestyrelsens side. Vi har brugt rigtig meget tid på at

få organisationen på plads,
få et solidt overblik over økonomien,
få skabt et godt og konstruktivt samarbejde med vores interessenter,
få rettet fokus mod vores medlemmer,
få skabt et arbejdsrum mellem bestyrelse og vores erhvervsdirektør,
fokusere på vores bymidte
sikre de fælles relationer i forhold til Horsens Kommune

og i det hele taget skabe ro og stabilitet i organisationen, og så er der jo rigtig meget mere, som også vores erhvervsdirektør kom ind på i hendes velkomst.

Og så er vi om et øjeblik på plads med bemanningen i Business Horsens, så vores erhvervsdirektør nu har en bemanning, hvor der bliver mulighed for at fordele opgaverne og udvikle Business Horsens. Det er jo ikke nogen hemmelighed, at der på denne front er foretaget en del udskiftninger. Vi har sagt farvel til medarbejdere og medarbejdere har sagt farvel til os. Men det er min helt klare opfattelse, at vi med det hold, vi har i dag, står et meget bedre sted end Business Horsens har gjort længe.

Det er meget vigtigt at have holdet på plads, så vi kan øge vores tilstedeværelse såvel ude hos medlemmerne som i vores generelle dialog, på de sociale medier, i vores netværk og i de tilbud vi udbyder.

Vi skaber vores omsætning via kontingenter, aktiviteter og fra en samarbejdsaftale med Horsens Kommune.

Jeg vil dvæle lidt ved den sidste – samarbejdsaftalen med Horsens Kommune – den har vi nemlig levet fuldt op til i 2024 og leveret afrapportering til tiden og fyldestgørende. Hvorfor nu nævne det, for det er vel en naturlighed – nej det har det ikke altid været. Afrapporteringen er godkendt og vi har også en aftale for 2025. Og så sagde jeg levet fuldt op til. Hvis man går meget op i flueben, så kan man godt finde 2 hjørner, hvor vi lige manglede det sidste. Men nu går vi i Business Horsens ikke op i flueben, men i at levere varen til vores samarbejdspartners fulde tilfredshed og det har vi gjort her. Det skaber tillid.

Tak for det Mia Gregersen og team.

Nåh ja – det er jo her det er sjovt at være for person.

Har vi i 2024 lavet de aktiviteter vi forventede og leveret det medlemmerne kan forvente. I forhold til vores udgangspunkt ja – i forhold til det vi gerne vil nej. Hvad har vi så leveret på:

- Udbygning og facilitering af netværksgrupper – vi har faktisk 9 i alt
- Leveret et passende antal tilbud til virksomhederne i Horsens Kommune

- Ydet knap 500 vejledninger til vores medlemmer
- Været i kontakt med og rådgivet samtlige nye CVR. NR. i Horsens Kommune
- Gennemført Iværksætterdøgnet
- Vejledt godt 100 iværksættere
- Fået sat fokus på den grønne dagsorden
- Sat fokus på digitaliseringen i virksomhederne
- Gennemført aktiviteter i City Horsens regi
- Vi løb med iværksætterbutikken UPCOMMERS i Bytorvet
- En markant øget synlighed

og meget andet. Men frem for alt så fremstår mere klart i billedet.

Så kære medlemmer ræk nu ud til Business Horsens, så vi kan hjælpe jer med stort og småt. Vores fornemste opgave er at skabe værdi for vores medlemmer.

Når vi skal gennemgå regnskabet, vil I kunne notere jer et ganske pænt overskud, der vil være med til at sikre, at vi kan vedligeholde og udbygge vores aktiviteter og tilbud i 2025.

Vi kan i Business Horsens være stolte af det, som er præsteret i 2024.

Så forpersonen er fortsat glad.

Nu er der jo allerede gået et kvartal af 2025, og i år er vi også godt på vej. Vores erhvervsdirektør har tidligere orienteret jer om Business Horsens fokusområder i 2025.

Jeg vil dvæle ved nogle udvalgte områder:

- **Bymidten Horsens.** Vi har, synes jeg, en meget flot og indbydende bymidte med såvel hovedstrøg helt fra Banegården og til Torvet, og på et tidspunkt vil de blive bundet sammen med havne området og området omkring Bilka.
Vi er bare ikke dygtige nok til at få spredt budskabet – altså det positive budskab – det andet skal vi nok klare. Det er alles opgave – virksomheder, borgere, kommune, interessenter m.v.
Det skal vi i City Horsens stå i spidsen for, og her kan vi blive meget bedre – det vil være et fokusområde i de kommende år.
- **Uddannelsesinstitutioner.** Vi har i Horsens et flot udsnit af uddannelsesinstitutioner. Et udbud af uddannelser, hvor vi i Business Horsens skal være bindeleddet til erhvervslivet. Der er kamp om de unge i dag og vi har stort set fuld beskæftigelse, men jeg er ikke helt sikker på, at vi uddanner i den helt rigtige retning i forhold til behovet. Der er netop kommet en reform om professionsbachelor- og erhvervsakademi uddannelserne, der bør medvirke til at vi igen ser flere udenlandske studerende i Danmark og specielt hos VIA i Horsens. Det har vi også brug for i erhvervslivet. Vi skal have et kraftigt fokus på de erhvervsrettede uddannelser så uddannelsessektoren og erhvervslivet kan komme endnu tættere på hinanden. I det felt skal Business Horsens være til stede.

Jeg er jo ikke helt ung mere, men ikke desto mindre kan jeg godt huske, da jeg i 7. klasse var i erhvervspraktik i Nørresundby Bank – der blev jeg bekræftet i, hvad vej jeg skulle gå. Vi skal i gang tidligt, og i min verden skal vi have hele paletten, men jeg synes vi har glemmt, at også folkeskolen skal have fokus på mulighederne og hjælpe vores ungdom i den ønskede retning og det er altså

ikke nødvendigvis en gymnasial uddannelse. Det er helt ok at være håndværker – butiksassistent – buschauffør – ansat i cafemiljøet – ja det er faktisk i orden at man er ude og prøve mulighederne af og så kommer studietrangen nogle gange af sig selv.

Vi skal i Business Horsens være med til at bygge de broer, der gør dette muligt.

- **Industrien.** Vi har en stor industrisektor i Horsens, hvor rigtige mange virksomheder er underleverandører og dermed meget afhængige af den omsætning, der skabes af andre danske virksomheder eller af udenlandske aftagere. Det kræver kompetent arbejdskraft og det kræver uddannelse specielt i vores nuværende situation i Danmark, hvor beskæftigelsesgraden er meget høj. Det kræver også, at vi tager godt imod dem, som kommer fra andre lande for at arbejde i Danmark. Dem har vi brug for.
- **Håndværksmestre.** Et stort område i Horsens – et lille område i Business Horsens. Her skal vi have fundet vores vej i Business Horsens. Så vi arbejder nysgerrigt og viljestærkt på at skabe en vej, hvor vi møder og inspirerer vores håndværksmestre.
Det ser vi som en af fremtidens store opgaver. Vi skal også være klar når den unge tømrer, elektriker, murer osv., vil etablere sin egen virksomhed – ja uanset hvem, der ønsker at starte selvstændig virksomhed, skal det være den største naturlighed at række ud til Business Horsens. Det kan være en jungle, hvor vi skal guide.

Her kan forpersonen blive glad.

Hvad ser vi så ind i, når vi er i Horsens.

Ja, på den korte bane ser vi jo ind i et EM i badminton i Forum Horsens. En fantastisk stor international begivenhed, der igen retter fokus mod Horsens.

Der er jo heller ikke lang tid til, at vi får besøg af Kong Frederik 10, når Royal Run løber at stablen. Igen fuld fokus på Horsens.

Og så skal vi jo ikke glemme EU topmødet.

Og alt det andet som sker i Horsens – der er fart på – og man kan – synes jeg – bare ikke nå alt det, man gerne vil.

Men får vi nu grebet bolden – det kan jeg ikke altid love – men jeg kan love, at vi anstrenger os ud over alle grænser.

Vi er bosiddende i og driver virksomhed i en driftig erhvervskommune med f.eks. 50 gazeller i 2024 og nye virksomheder og en pæn udvikling i befolkningstallet, hvor vi kan se ind i at runde 100.000 borgere i en ikke så fjern fremtid.

Vi skal være en driftig erhvervskommune, så vi kan tiltrække nye virksomheder med flere arbejdspladser på alle niveauer. I mange år var Business Horsens en af bannerførerne for 3 spor på E45, og om ikke så lang tid er det jo en realitet. Og mon så ikke vi også får bragt infrastrukturen i og omkring Horsens på plads. I Business Horsens er vi i hvert fald af den opfattelse, at der arbejdes meget fokuseret på at få denne udfordring løst.

I Business Horsens ønsker vi at være med til at sætte dagsorden for den driftige erhvervskommune. For at kunne yde vores bidrag hertil har vi igangsat en proces for at gentænke eller udarbejde en ny strategi eller måske en konkret handlingsplan for Business Horsens, så vi ved, hvad vi vil. Vi synes, at der med baggrund i de senere års forandringer og udfordringer i Business Horsens er behov for, at vi alle kender retningen og de pejlemærker, vi skal styre efter.

De betyder faktisk, at vi vil interviewe nogle af jer og vores samarbejdspartnere så vi kan få omverdenens bud på vejen, vi skal følge. Vi tror ikke erhvervsklimaet i Horsens - i Danmark – i Europa – i verdenen bliver mere klart i de kommende år, men vi ønsker at være proaktive og være med til at sætte dagsordenen for erhvervslivet i Horsens Kommune, og det tror vi også, at vores medlemmer forventer af os.

Vi er i dag et sted, hvor vi har fået skabt fundamentet for et godt samarbejde mellem bestyrelsen og direktionen, så vi kan servicere vores medlemmer på et højt niveau og styrke vores platform.

Vi har i dag en bestyrelse med mange forskelligartede kompetencer, der giver os mulighed for fremadrettet at fokusere på værdiskabelse og effektivitet og ikke mindst samarbejdet.

Alt dette skal helt klart være med til at øge medlemstallet i Business Horsens og dermed også i City Horsens. Vi skal fremstå som en stærk organisation, der hviler på et solidt medlemsgrundlag, der gør, at vi har en stemme, der bliver hørt, og vi dermed kan være med til at flytte noget.

Vi skal med andre ord være det lokale erhvervslivs talerør og samlingspunkt!

Så er forpersonen fortsat glad.

Det vil være på sin plads, som afslutning på beretningen, at sige et par ord om vores erhvervsdirektør Mia N. Gregersen.

Jeg har, siden jeg tiltrådte som for person for bestyrelsen i Business Horsens, haft et tæt samarbejde med Mia. Når jeg sætter mig ned en stille stund og funderer over det seneste års tid i Business Horsens, oplever jeg Mia, som en ildsjæl og motivator, der brænder for jobbet som erhvervsdirektør i Horsens. Og jeg siger Horsens for det er ligesom om, at Mia er krøbet ind i Horsens og ser nu Horsens indefra og ud. Med stor energi har Mia fået styr på butikken og leveret varen til bestyrelsens fulde tilfredshed – tak for det.

I skal vide, at vi har en kompetent erhvervsdirektør, der lever og ånder for at yde medlemmerne en høj service.

Tak til hele holdet på Business Horsens kontoret og tak til bestyrelsen for et godt og fremadrettet samarbejde i det forgangne år i Business Horsens.

3. april 2025

Niels-Ove Mølhavn

Forperson Business Horsens
Mobil nr. 2035 4540
E-mail nom@beierholm.dk